

Kiszkowo, dnia 07 maja 2022 roku.

ZP.271.7.2022

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu podstawowego bez możliwości prowadzenia negocjacji pn.: **Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Kiszkowo, gmina Kiszkowo, powiat gnieźnieński – etap I**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytanie nr 1**

Wykonawca wnioskuje o przedłużenie terminu składania ofert w wymiarze wynikającym z przepisu art. 12 ust. 2 pkt 1) Ustawy PZP, tj. przesunięcie określonego terminu **z dnia 20.06.2022 r**, na **dzień 30.06.2022 r.**

Wykonawca motywuje niniejszy wniosek w szczególności, lecz niewyłącznie szerokim zakresem i stopniem skomplikowania zadania inwestycyjnego podlegającego analizie i rzetelnej wycenie. Wykonawca wskazuje, iż zarówno czas oczekiwania na oferty ewentualnych potencjalnych podwykonawców, jak i dokonywanie wycen własnych jest przedłużony również z uwagi na obecną sytuację w kraju i zagranicą związaną z nią ograniczeniami i obostrzeniami w przypadku dostawców, hurtowni związanych z wycenami materiałowymi, a co za tym idzie możliwość modyfikacji cen, co ma ogromne znaczenie na końcową wartość Oferty oraz otrzymanie gwarancji na podtrzymanie cen materiałowych, które w ostatnim czasie znacząco wzrosły i cały czas trwa tendencja zwykła na robociznę i materiały. Jednocześnie i czas, który jest związany z długim weekendem (od 15-19.06.2022 r) z tytułu święta jaki przypada na 16.06.2022 r również powoduje opóźnienia w otrzymywaniu ofert gdzie też Wykonawca dostaje już sygnały związane z okresem długiego weekendu- dni wolnych od pracy.

Ponadto Wykonawca wskazuje, iż dla tak znaczącego zakresowo i poważnego zadania inwestycyjnego, jak zadanie wskazane powyżej w temacie, po stronie Wykonawców pojawiły się liczne wątpliwości podlegające wyjaśnieniu Zamawiającego, . Wskazuję, iż Zamawiający winien zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 1 PZP wyjaśniać zgłoszone w terminie wątpliwości Wykonawców niezwłocznie, przed planowanym terminem składania ofert, co w kontekście rozmiarów zamówienia objętego przetargiem, stopnia jego skomplikowania oraz zakresu, priorytetowego charakteru i dofinansowania ze środków UE, a więc woli wyboru przez Zamawiającego oferty kompleksowej ale i wypełniającej założenia budżetowe, winno skłonić Zamawiającego do zapewnienia Wykonawcom realnej możliwości uwzględnienia w ramach ofert wszystkich okoliczności mających na nie wpływ.

Wykonawca składając niniejszy wniosek ma na celu umożliwienie sobie oraz innym oferentom rzetelnego przygotowania ofert przetargowych, z uwzględnieniem czasu koniecznego na wprowadzenie ewentualnych do nich zmian, których konieczność wprowadzenia może być niewątpliwym efektem oczekiwanych wyjaśnień Zamawiającego.

Za koniecznością podjęcia przez Wykonawcę działań objętych niniejszym wnioskiem przemawia zasada zachowania uczciwej konkurencji zarówno po stronie wykonawców, jak i Zamawiającego oraz niewątpliwa wola Zamawiającego uzyskania w ramach niniejszej procedury przetargowej wiarygodnej, profesjonalnie i wnikliwie przygotowanej oferty dla zadania inwestycyjnego o kluczowym znaczeniu infrastrukturalnym. Wykonawca nadmienia również, iż naruszenie jednej z podstawowych zasad PZP, jaką jest zasada uczciwej konkurencji wiązać się może z odpowiedzialnością wnikającą z przepisu art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Wykonawca podkreśla również, iż Zamawiający winien być zainteresowany pozyskaniem jak największej ilości ofert przetargowych, tak aby mógł wyłonić Wykonawcę faktycznie i w sposób pełny realizującego jego oczekiwania zarówno co do warunków podmiotowych, jaki i co do oferty sensu stricto oraz takiego, który kompleksowo zapoznał się z warunkami opisanymi w Przedmiocie Zamówienia wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego, niezbędnymi dla rozwiania wszelkich wątpliwości, w szczególności w kontekście zasady, iż wszelkie wątpliwości należy rozstrzygać na korzyść Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert.

**Pytanie nr 2:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dokonania wizji lokalnej tj. w dniu 09.06.2022r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie wizji lokalnej w dniu 09.06.2022 r. Prosimy o kontakt w sprawie ustalenia godziny.

**Pytanie nr 3:**

Zamawiający jako eksploatator oczyszczalni ścieków ma po swojej stronie usunięcie i utylizację osadu z obiektów przeznaczonych do modernizacji.

Wykonawca wskazuje, że jeśli ta czynność zostanie przerzucona na Wykonawcę to prosimy o potwierdzenie, że rzeczywistych ilości osadów do opróżnienia z obiektu modernizowanego wynosi 450 m<sup>3</sup> jak wskazano w SWZ Rozdział 5 ust.5 pkt c).

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ i projektem.

**Pytanie nr 4:**

W SWZ Rozdział XII ust. 4 pkt. 4) oraz Rozdział XVI ust. 8 Wykonawca ma obowiązek załączyć do oferty kosztorysy ofertowy sporządzony zgodnie z załączonymi przedmiarami , w świetle powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o zamieszczenie na stronie Zamawiającego kosztorysów w wersji edytowalnej w ath, co pozwoli na zaoszczędzenie czasu w przepisywaniu raz już sporządzonego kosztorysu/przedmiaru przez Zamawiającego .

**Odpowiedź:**

Przedmiar robót stanowi narzędzie pomocowe do sporządzenia oferty. Oferent musi wycenić wszystkie prace wskazane w SWZ, dokumentacji projektowej oraz STWiORB. Zamawiający nie udostępni wersji edytowalnych przedmiaru.